
na základě Vaší žádosti ze dne 2.2.2016 dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím,  ve znění pozdějších předpisů, Vám poskytujeme níže uvedené informace.  
 
Ve vaší žádosti popisujete funkci, která se jmenuje RDS-TA (Traffic Announcement – dopravní hlášení) 
a funguje tak, že při aktivaci zesílí poslech autorádia na definovanou úroveň a nebo přepne poslech 
CD nebo MP3 přehrávače na stanici naladěnou na tuneru (i když není právě poslouchaná). Po 
odeznění dopravního hlášení má dojít opět k deaktivaci a návratu původního stavu. Tuto funkci lze 
pochopitelně uživatelsky na straně přijímače zapnout nebo vypnout (obvykle tlačítkem TP nebo TA). 
 
Funkce RDS-TA je při vysílání odbavována tak, že její aktivace je svázaná s úvodní znělkou dopravního 
hlášení (Zelené vlny) a deaktivace opět s další následující znělkou. Výjimečně se stává, že zesílení 
přetrvá ještě několik sekund při začátku následujícího programu. Informace je pak datově/digitálně 
distribuovaná společně se zvukem na síť vysílačů ČRo Radiožurnál. 
 
Pokud by funkce RDS-TA nefungovala tak, jak má, mohlo by dojít například k chybnému odbavení 
znělky omylem před jiným příspěvkem nebo k neodehrání závěrečné vypínací znělky a přetrvání 
zesílení po delší dobu (mj. je nastaven i maximální časový interval, po kterém je funkce automaticky 
deaktivovaná). Teoreticky nelze vyloučit ani zcela náhodnou chybu nebo závadu RDS kodéru na 
konkrétním vysílači, ta by se ale spíš projevila celkovou nefunkčností signalizace RDS-TA. 
 
V záznamu akcí z vysílacího pracoviště je ale korektně uvedeno zapnutí a vypnutí funkce RDS-TA (čas 
10:31:51 – 10:32:45) a navíc v uvedeném čase (2.2. 2016 v 10:35 hodin) ani audiozáznam vysílání 
Radiožurnálu neobsahuje žádný příspěvek, ve kterém by zazněla  informace pana  ministra Andreje 
Babiše o daňových sazbách na pivo. 
 


